
Kowalewo Pom. 16.10.2017r.

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.

ul. Brodnicka 1   

87-410 Kowalewo Pomorskie

tel./fax: 56 684-15-17

e-mail: zaklad@poczta.onet.pl

Odpowiedzi na pytania dotyczące SIWZ na „Zakup i dostawę fabrycznie nowej 
zamiatarki chodnikowej wraz z osprzętem przystosowanej do współpracy z 
osprzętem do całorocznego utrzymania terenów komunalnych tj. pługiem 
dwulemieszowym ,posypywarką soli i piasku”

Pytanie 1:

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia na zakup i dostawę fabrycznie
nowej  zamiatarki  chodnikowej  wraz  z  osprzętem  przystosowanej  do
współpracy z osprzętem do całorocznego utrzymania terenów komunalnych
tj. pługiem dwulemieszowym, posypywarką soli i piasku.

III. Opis przedmiotu  zamówienia

20. pojemnik na śmieci  min. 500 l  brutto,  wykonany z metalu lub tworzywa
żywicznego, tworzywa sztucznego odpornego na ścieranie i korozję

Istnieje norma, która reguluje kwestię nazewnictwa w stosunku do pojemności
zbiorników maszyn komunalnych. Tytuł tej normy brzmi: Zamiatarki - Część 1:
Klasyfikacja  i  terminologia;  Wersja  polska  EN  15429-1:  2007.  Została  ona
wydana w styczniu 2008 roku.

Powyższa  norma  dotyczy  zamiatarek  do  zastosowań  zewnętrznych,  na
obszarach  transportu  publicznego,  dróg,  lotnisk  i  zakładów  przemysłowych.
Urządzenia  czyszczące  do  czyszczenia  zimą  i  wewnątrz  pomieszczeń  nie  są
objęte  zakresem  tej  normy.  Jednak  pomimo  istnienia  normy,  nie  wszyscy



producenci stosują się do niej  opisując swoje maszyny.  Ze względu na różne
interpretacje tych opisów, może dochodzić do wielu niejasności, nieporozumień
i  świadomych  lub  nie  czynów  nieuczciwej  konkurencji.  Ze  względu  na
niestosowanie  się  do normy,  w przetargach dochodzi  do sytuacji,  w których
różnej wielkości maszyny, zaliczane do różnych kategorii, mogą bezpośrednio ze
sobą  konkurować.  W  tej  rywalizacji  często  wygrywa  maszyna  z  „większym”
zbiornikiem, ale wcale nie bardziej pojemnym.

Prawidłowe rozróżnienie określeń wielkości zbiornika może wymagać krótkiego
wyjaśnienia. Wyróżnia się trzy najważniejsze terminy w tej kwestii:

·          Wielkość  nominalna  –  wielkość  zbiornika  liczona po  zewnętrznych
obrysach, przykładowo: zbiornik o wymiarach 100 cm x 150 cm x 80 cm ma
1200 cm3 wielkości.

·          Pojemność  całkowita  –  wewnętrzna  pojemność  pojemnika  wraz  z
miejscem na wodę recyrkulacyjną.

·         Pojemność użytkowa – pojemność zbiornika możliwa do wykorzystania na
gromadzenie nieczystości, minus woda wykorzystywana do recyrkulacji.

Pytanie:

Czy  zamawiający  dopuszcza  w  celu  równego  konkurowania  Dostawców
określenia wielkości zbiornika na śmieci jedną z zaproponowanych wielkości lub
pojemności  zgodnie  z  europejską  normą  i  potwierdzenia  pojemności
odpowiednim certyfikatem?

Odpowiedź:

Zamawiający  dopuszcza  określenie  w  ofercie  wielkości  zbiornika  zgodnie  z
europejską normą i potwierdzenie pojemności odpowiednimi certyfikatami.

Pytanie 2:

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia na zakup i dostawę fabrycznie
nowej  zamiatarki  chodnikowej  wraz  z  osprzętem  przystosowanej  do
współpracy z osprzętem do całorocznego utrzymania terenów komunalnych
tj. pługiem dwulemieszowym, posypywarką soli i piasku.

III. Opis przedmiotu  zamówienia



20. pojemnik na śmieci  min. 500 l  brutto,  wykonany z metalu lub tworzywa
żywicznego, tworzywa sztucznego odpornego na ścieranie i korozję

Pytanie: 

Co Zamawiający ma na myśli "pojemnik na śmieci min. 500 l brutto"?

Odpowiedź:

Pojemność zbiornika mierzona po wymiarach zewnętrznych.

Pytanie 3.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia na zakup i dostawę fabrycznie
nowej  zamiatarki  chodnikowej  wraz  z  osprzętem  przystosowanej  do
współpracy z osprzętem do całorocznego utrzymania terenów komunalnych
tj. pługiem dwulemieszowym, posypywarką soli i piasku.

III. Opis przedmiotu  zamówienia

20. pojemnik na śmieci  min. 500 l  brutto,  wykonany z metalu lub tworzywa
żywicznego, tworzywa sztucznego odpornego na ścieranie i korozję

Jednym z najważniejszych parametrów zamiatarki jest ilość ładunku liczona w
litrach jaką może zabrać jednorazowo bez konieczności opróżniania zbiornika.
Jest to pojemność użytkowa.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu?

20. pojemnik na śmieci min. 500 l netto ( pojemność użytkowa zgodnie z EN
15429 ),  wykonany z metalu lub tworzywa żywicznego, tworzywa sztucznego
odpornego na ścieranie i korozję.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.



Pytanie 4.

Kupujący nie określił w żadnym z punków dopuszczalnej prędkości maksymalnej
ani minimalnej prędkości transportowej. Nie określenie tego parametru może
spowodować bardzo duże rozbieżności  w oferowanym sprzęcie. Kupujący nie
określa  czy  zamierza  kupić  pojazd  wolnobieżny,  czy  pojazd  który  będzie
wymagał rejestracji. Dopuszczalna prędkość dla pojazdu wolnobieżnego to 25
km/h,  zaniżanie  parametru  minimalnej  prędkości  transportowej  spowoduje
znaczne zmniejszenie wydajności maszyny poprzez wydłużenie czasu transportu
zanieczyszczeń  z  miejsca  użytkowania  zamiatarki  do  miejsca  opróżniania
zbiornika.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie pojazdów wolnobieżnych?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowanie pojazdów wolnobieżnych.

Czy Zamawiający dopuszcza zapis: Prędkość maksymalna pojazdu 25km/h?

Odpowiedź:

Nie.

Czy Zamawiający dopuszcza zapis: Minimalna prędkość transportowa 24 km/h?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zapisu.

Pytanie 5.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia na zakup i dostawę fabrycznie
nowej  zamiatarki  chodnikowej  wraz  z  osprzętem  przystosowanej  do
współpracy z osprzętem do całorocznego utrzymania terenów komunalnych
tj. pługiem dwulemieszowym, posypywarką soli i piasku.



Warunki gwarancji i serwisu.

2. Serwis dokonywany będzie w siedzibie zamawiającego w terminie do 48 
godzin od otrzymania zgłoszenia , telefonicznie lub drogą elektroniczną.

Brak jednoznacznego określenia czy chodzi o dni robocze bardzo utrudnia 
określenie stanu faktycznego oraz oczekiwań Zamawiającego. 48 godzin od 
otrzymania zgłoszenia może wpadać w dni wolne od pracy.

Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza zapis?

2. Serwis dokonywany będzie w siedzibie Zamawiającego w terminie do 2 dni
roboczych od dnia przyjęcia zgłoszenia przez serwis Dostawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu.

Pytanie 6.

XV. Informacje  o  formalnościach  ,  jakie  powinny  zostać  dopełnione  po
wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

2. W piśmie do Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana Zamawiający
wyznaczy termin i miejsce podpisania umowy.

Jednostronne  wyznaczanie  terminu  podpisania  umowy  może  spowodować
kolizję terminów zaplanowanych wcześniej spotkań, szkoleń, dostaw, pokazów.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zapis?



2. W piśmie do Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana Zamawiający
zaproponuje  termin  i  miejsce  podpisania  umowy.  Wykonawca  potwierdzi
zaproponowany termin lub zaproponuje inny, jeśli termin zaproponowany przez
Zamawiającego będzie kolidował z jego obowiązkami.

Odpowiedź:

W  piśmie  do  wykonawcy,  którego  oferta  zostanie  wybrana  Zamawiający
wyznaczy  termin  i  miejsce  podpisania  umowy,  wcześniej  uzgodnione  z
Wykonawcą.

Pytanie 7.

załącznik nr 6 – projekt umowy

    § 4

2.  W okresie  gwarancji,  koszty  dojazdu  do autoryzowanego serwisu,  jeżeli
naprawa  nie  może  być  dokonana  w  siedzibie  Zamawiającego,  pokrywa
Wykonawca.

Koszty napraw w okresie gwarancji będące po stronie Dostawcy dotyczą tylko
napraw gwarancyjnych. Powyższy zapis nie określa tego jednoznacznie i może
powodować przerzucanie kosztów wszystkich dojazdów serwisu Dostawcy do
Zamawiającego,  także  tych  związanych  z  wykonywaniem  przeglądów
okresowych.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zapis?

2. W przypadku napraw gwarancyjnych w okresie gwarancji, koszty dojazdu do
autoryzowanego serwisu,  jeżeli  naprawa nie może być dokonana w siedzibie
Zamawiającego, pokrywa Wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki zapis.



Pytanie 8.

załącznik nr 6 – projekt umowy

    § 4

3.  Awarie  sprzętu  będą  usuwane  przez  Wykonawcę  w  ciągu  48  godzin  od
momentu zgłoszenia awarii.

Brak  jednoznacznego  określenia  czy  chodzi  o  dni  robocze  bardzo  utrudnia
określenie  stanu  faktycznego  oraz  oczekiwań  Zamawiającego.  48  godzin  od
otrzymania zgłoszenia może wpadać w dni wolne od pracy.

Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza zapis?

3.  Awarie  usuwane  będą  w  siedzibie  zamawiającego  w  terminie  do  2  dni
roboczych od dnia przyjęcia zgłoszenia przez serwis Dostawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego zapisu.

Pytanie 9.

załącznik nr 6 – projekt umowy

    § 4

4. W przypadku niemożności usunięcia awarii w ciągu  48 godzin od zgłoszenia 
jej przez Zamawiającego, Wykonawca na swój koszt podstawi sprzęt zastępczy, 
do czasu usunięcia awarii.



Brak  jednoznacznego  określenia  czy  chodzi  o  dni  robocze  bardzo  utrudnia
określenie  stanu  faktycznego  oraz  oczekiwań  Zamawiającego.  48  godzin  od
otrzymania zgłoszenia może wpadać w dni wolne od pracy.

Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza zapis?

4. W przypadku niemożności usunięcia awarii w ciągu 2 dni roboczych od dnia
przyjęcia  zgłoszenia  przez  serwis  Wykonawcy,  Wykonawca  na  swój  koszt
podstawi sprzęt zastępczy, do czasu usunięcia awarii.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w zapisie.

Pytanie 10.

załącznik nr 6 – projekt umowy

    § 4

5. W przypadku dwukrotnej awarii tej samej części lub zespołu, Wykonawca ma 
obowiązek jej wymiany na fabrycznie nową.

Proponuję usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu.

Pytanie

Czy zamawiający dopuszcza automatyczną klapę dużych śmieci?

Odpowiedź: 

Tak.

                                                                                                  PREZES

                                                                                      mgr Barbara Stosio


